
ROMANIA
LOCALITATE TIGVENI

'

]UDETULARGES

DISPOZITIE DE ÎNCETAREA DREPTURILOR
.

.

.. DE ALOCATIEpentru sustinereafamiliei
NR. 85 DIN DATA 04.02.2019

Primarul localitătii TIGVENI,judeţul ARGES, SLATINEANU DUMITRU DORU,
Având în vedere:

' Prevederile art. 24 art. 3, art. 25 alin 6, art. 29, alin 6, art. 32, art. 33 ale Legii nr. 277 / 24.12.2010
privind alocaţia pentgujisusţinerea familiei modificată şi completată prin O.U.G. nr.12/2011, aprobată
prin Legea nr. 111/2011 şi prin O.U.G. nr. 124/2011 pentru modificarea şi completarea unor acte
normative care reglementează acordarea de beneficii de asistenţă socială, aprobată cu modificări şi
completări prin Legea nr. 166/2012;

' Prevederile art. 16 a Hotărârii nr. 38/ 19.01. 2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de

aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei;

' Prevederile OUG 124/2011 pentru modificarea şi completarea unor acte normative care reglementează
acordarea de beneficii de asistenţă socială,

' Prevederile Hotărârii nr. 57 din 30 ianuarie 2012 pentru modificarea şi completarea Normelor
metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei,
aprobate prin HG nr. 38/2011;

' Prevederile Legii 292 / 2011 privind asistenţa socială;
- Prevederile O.U.G. nr. 93 /2016 pentru reglementarea unor măsuri de simplificare a acordării unor

beneficii de asistenţă socială, precum şi pentru stabilirea unor măsuri bugetare pentru acestea în anul
2016

În temeiul dispoziţiilor art- 68, alin. 1 si art. 115(1) din Legea 215 / 2001, privind administraţia
publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Începând cu data de 01.02.2019 încetarea acordării dreptului de alocaţie pentru
sustirierea familiei, numitului/ei PIELE VALENTIN CNP -— 1811024033386, domiciliat/a în TIGVENI,

adresâă BALIILESTI.
_

*

*

MpTIVUL iNCETA'RII: familia depaseste veniturile.

,»

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică solicitantului, A.].P.l.S. ARGES în vederea emiterii
deciziei del'incetare a plăţii drepturilor de către persoana responsabilă de compartimentul asistenţei
sociale în numele TAVA FILOFTEIA şi în termen de 5 zile Instituţiei Prefectului Judeţului ARGES în

vederea exercitării controlului de legalitate de către secretarul localităţii, ]R. NITU TATIANA.
;

Art.3 Prezenta dispoziţie poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului
administrativ nr. 5154/ 2004, cu modificările şi completările ulterioare.

\ AVIZEAZA PENTRU LEGALITATE,
SECRETARLOCALITATE

IR. NITU TATIANA


